
Zarządzenie nr 281/2018 
Burmistrza Wyszkowa 

z 3 grudnia 2018 r. 
w sprawie przeprowadzenia próbnej ewakuacji osób z budynku, 

w  którym znajduje się Urząd Miejski i Starostwo Powiatowe 
w Wyszkowie na wypadek pożaru. 

Na podstawie art.33 ust. 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.           

z 2018r., poz.994 z późn. zm.)  oraz § 17 ust. 1 i 4 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej 
budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. Nr 109, poz. 719), zarządzam, co 
następuje: 

 
§ 1. 

W porozumieniu ze Starostą Powiatu Wyszkowskiego postanawia się przeprowadzić  
pomiędzy 10 a 15 grudnia 2018 r. próbną  ewakuację osób z budynku przy Alei Róż 2,             
w którym znajduje się Urząd Miejski i Starostwo Powiatowe w Wyszkowie; z założeniem 
powstania pożaru w części budynku. 

§ 2. 

Załącznikiem  do niniejszego zarządzenia jest plan ewakuacji. 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Komendantowi Gminnemu Ochrony Przeciwpożarowej. 

§ 4. 

Nadzór nad wykonaniem sprawuje Sekretarz Gminy. 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

Plan przeprowadzenia próbnej ewakuacji pożarowej z budynku przy Alei Róż 2, w którym 

znajduje się Urząd Miejski i Starostwo Powiatowe w Wyszkowie  

Cele ćwiczenia:  

1. Sprawdzenie funkcjonowania systemu alarmowania w sytuacji zagrożenia np. 

pożarem. 

2. Sprawdzenie umiejętności postępowania osób odpowiedzialnych za organizację 

działań ratowniczych i ewakuacji w sytuacji zagrożenia. 

3. Wyrobienie właściwych zachowań u ludzi w przypadku zauważenia zagrożenia, 

usłyszenia sygnału alarmowego. 

4. Sprawdzenie rzeczywistego czasu ewakuacji ludzi z obiektu  

 

Ewakuacja odbędzie się w dniu pomiędzy 10 a 15 grudnia 2018 r około godziny 15.15. 

Miejsce zbiórki wszystkich ewakuowanych osób:  

1. teren przy Obelisku Wazów po drugiej stronie ul. 3 Maja  

2. teren parku K.F. Wazy, przylegający do obiektu  

3. teren LOK od Alei Róż. 

Kierujący ewakuacją Komendant Gminny Ochrony PPoż.- Dariusz Kądziela 

PRZEBIEG EWAKUACJI 

Realizacja procesu alarmowania, powiadamiania i kierowania próbną ewakuacją: 

Sytuacja nr 1. 
 
Godz. 15.15 zadymienie w budynku – korytarz i klatka schodowa przy windzie. 
 
Sytuacja nr 2. 
 
Godz. 15.20 Informatyk Urzędu Miejskiego w Wyszkowie zawiadomił sekretarkę burmistrza, 
że w pomieszczeniu serwerowni wybuchł pożar, palą się elementy instalacji elektrycznej i 
elektronicznej. Sekretarka natychmiast o zaistniałym fakcie powiadamia burmistrza. 
 
Burmistrz zapoznaje się z sytuacją i zarządza ewakuację. 
Poleca sekretarzowi gminy wezwać służby ratownicze i postępować zgodnie z procedurami. 
Sekretarz poleca jednemu ze swoich pracowników przekazać informację do wszystkich 
wydziałów o ewakuacji interesantów i pracowników z budynku. Powiadamia o zarządzonej 
ewakuacji starostę (parter budynku). Miejsce ewakuacji zgodnie z procedurami. 
 
Naczelnicy (kierownicy) wydziałów nadzorują ewakuację w swoich działach zgodnie z 
procedurami. 
 
Pracownicy wraz z interesantami opuszczają teren budynku. 
 
Sytuacja nr 3. 
 
Wyznaczeni pracownicy wykonują zadania związane z zabezpieczeniem budynku do czasu 
przybycia Straży Pożarnej i Straży Miejskiej. 



Sytuacja nr 4. 
 
Naczelnicy (kierownicy) wydziałów sprawdzają na miejscu ewakuacji ilość swoich 
pracowników i upewniają się czy wszyscy zostali ewakuowani. 
 
Dane ilościowe ewakuowanych osób przekazywane są do sekretarz gminy.  
 
Wyznaczeni pracownicy sprawdzają czy w pomieszczeniach budynku nie pozostały osoby. 
  
Sekretarz gminy, przekazuje informację burmistrzowi, że brak jest jednej osoby, która 
najprawdopodobniej została w budynku. 
 
Sytuacja nr 5. 
 
Straż Pożarna i Straż Miejska przyjeżdżają na miejsce akcji.  
 
Burmistrz informuje kierującego akcją o zaistniałym zdarzeniu (pożarze), informuje, że           
w budynku najprawdopodobniej pozostała jedna osoba oraz przekazuje obiekt.  
 
Akcje ratowniczą i gaśniczą prowadzi Straż Pożarna, a zabezpieczenie obiektu Straż Miejska. 
 
Sytuacja nr 6. 
 
Dowódca akcji ratowniczej ogłasza zakończenie akcji. Burmistrz przyjmuje obiekt. 
 
Sytuacja nr 7. 
 
Burmistrz ogłasza odwołanie ewakuacji. Pracownicy i interesanci wracają do budynku. 
 
Sytuacja nr 8. 
 
Podsumowanie przeprowadzonego ćwiczenia ewakuacji i wyciągnięcie wniosków. 
Burmistrz powołuje zespół do ustalenia okoliczności i przyczyn powstałego pożaru. 
 
Sytuacja nr 9. 
 
Dokonanie aktualizacji procedur. 


